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. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Yo LIC. BOLIVAR A DRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABI
GENERAL.

Certifico que el documento:

Balance General Enero 2025
Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

(MOPC) en ta seccién|Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme
al enviado.

Firma
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ACTIVOS

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GENERAL
Balance General al 31 Enero 2025

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

4,252,752,457.70

417,997,568.81
4,670,750,026.51

0.00
371,298,635,280.82

0.00
4,010,538,328.70
379,979,923,636.03

10,419,340,229.42
4,024,016,628.02

14,443,356,857.44

14,443,356,857.44

365,536,566,778.59

379,979,923,636.03
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