



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

OBRAS PÚBLICAS

Yo LIC. BOLIVAR A DRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD GENERAL.

Certifico que el documento:

Balance General Enero 2025

Que se encuentra publicado en este portal del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones (MOPC) en la sección **Finanzas** del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme al enviado.

Firma





MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GENERAL
Balance General al 31 Enero 2025

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	4,252,752,457.70
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	
INVENTARIOS	417,997,568.81
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,670,750,026.51
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	0.00
INVERSIONES A LARGO PLAZO	371,298,635,280.82
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	
BIENES INTANGIBLES	0.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	4,010,538,328.70
TOTAL ACTIVOS	379,979,923,636.03

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	10,419,340,229.42
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCIÓN CORRIENTE	4,024,016,628.02
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	14,443,356,857.44

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS	14,443,356,857.44
----------------------	--------------------------

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL	365,536,566,778.59
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	379,979,923,636.03